¹ Obtrudunt Vulgati additamentum hujuscemodi *Nunc vadam, et auferam opprobrium populi: quoniam quis est iste Philisthæus incircumciscus?* quoadmodum Hebræus, sed et LXX ipsi carent. Mox Ve-

ronens. ms. *exercitum* pro *exercitui*, æque bene.

² Veronens. ms., *Exprobrasti hodie, et dabis*, etc., cum Vulgatis et Græco. Paulo autem post rectius ad Hebræum, *cadaver* legit minori numero.

mille, et David decem millia. [T. L.] Iratus est autem Saul nimis, et displicuit in oculis ejus iste sermo: dixitque: Dederunt David decem millia, et mihi dederunt mille? quid ei superest, nisi solum regnum? Non rectis ergo oculis Saul aspicebat David a die illa, et deinceps. Post diem autem alteram, invasit spiritus Dei malus Saul, et propheta in medio domus [h. timedio domus] suæ: David autem psallebat manu sua, sicut per singulos dies. Tenebatque Saul lanceam, et misit eam, putans quod configere posset David cum pariete, et declinavit David a facie ejus secundo. Et timuit Saul David, eo quod esset Dominus cum eo, et a se recessisset. Amovit ergo eum Saul a se, et fecit eum tribunum super mille viros [h. non habet viros], et egrediebatur et ingrediebatur in conspectu populi. In omnibus quoque viis suis David prudenter agebat, et Dominus erat cum eo. Vidit itaque Saul quod prudens esset nimis, et cœpit cavere eum [h. et timuit eum]. Omnis autem Israel et Juda diligebat David: ipse enim egrediebatur et ingrediebatur ante eos. [T. LI.] Dixit autem Saul ad David: Ecce filia mea major Merob² [h. Merab], ipsam dabo tibi uxorem: tantummodo esto vir [h. esto mihi] fortis, et præliare bella Domini. Saul autem reputabat, dicens: Non sit manus mea in eum, sed sit super illum manus Philistinorum, ait: autem David ad Saul: Quis ego sum, aut quæ est vita mea, aut cognatio patris mei in Israel, ut sim gener regis? [T. LII.] Factum est autem tempus, cum deberet dari Merob [h. Merab filia Saul] David, data est Adrieli Molathitæ uxor. Dillexit autem Michol [h. Michal] filia Saul altera [h. non habet altera] David. Et nuntiatum est Saul, et placuit ei. Dixitque Saul³: Dabo eam tibi, ut fiat ei in scandalum, et sit super eum manus Philistinorum. Dixitque Saul ad David: In duabus rebus gener meus eris hodie. Et mandavit Saul servis suis: Loquimini ad David clam me dicentes: Ecce places regi, et omnes servi ejus diligunt te. Nunc ergo esto gener regis, et locuti sunt servi Saul in auribus David omnia [h. non habet] verba hæc. Et ait David: Num parum vobis videtur, generum esse regis? Ego autem